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SVAR PÅ REMISS   

 
 

Vårt ärendenummer: KS 2025/348 

Mottagare:  Regeringskansliet 

Ert ärendenummer: KN2025/01543 

Datum: 2025-10-27 

 

Svar på remiss av SOU 2025:88 - Tidigt besked om 
lämplig användning av mark och vatten 
 

Regeringen har genom Klimat- och näringslivsdepartementet gett en särskild 
utredare i uppdrag att utreda hur tillståndsprövningen av verksamheter som 
påverkar mark och vatten, miljö eller människors hälsa enligt miljöbalken kan 
förenklas. Delbetänkandet är nu ute på remiss och kommunen har fått beviljat 
anstånd att besvara remissen senast den 27 november 2025. Remissvaren 
kommer att användas för att justera eller komplettera förslaget inför 
kommande proposition till riksdagen. Lagförslagen föreslås träda i kraft den 1 
januari 2028. 

Kommunens synpunkter 
Kommunen ser att förslaget kommer att påverka kommunens roll i vissa 
planerings- och tillståndsprocesser, särskilt vad gäller havsbaserad vindkraft 
och tillämpningen av hushållningsbestämmelser. Det är dock positivt att 
kommunens vetorätt vid vissa verksamheter, som vindkraft, föreslås behållas i 
form av krav på kommunfullmäktiges tillstyrkan. 

Förslaget att föra över bestämmelserna i 3 och 4 kap. miljöbalken till en ny lag 
kräver att kommunen uppdaterar interna rutiner, vägledningar och 
hänvisningar i planeringsarbetet. Det är viktigt att införandet föregås av tydlig 
vägledning från berörda myndigheter. 

Förslaget innebär även att kommunen kan få en skyldighet att underrätta 
regeringen om verksamheter som kan kräva områdesanvändningsbesked. 
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Denna del behöver förtydligas ytterligare, särskilt i fråga om när och hur 
kommunen förväntas agera. 

Kommunen ser positivt på att planmonopolet och det kommunala inflytandet i 
övrigt värnas och ser det som avgörande att detta även fortsatt genomsyrar 
den fortsatta utformningen av lagstiftningen. 

 

Anders Ohlsson 
Avdelningschef  
 
 
Malin Tisell 
Kommundirektör    
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